PAGE
2

П Р О Т О К О Л

 Публичных слушаний по рассмотрению проекта правила землепользования и застройки
 поселка Сивыс-Ях
29 ноября  2011 года                                                                                                                  №1
Здание начальной

общеобразовательной школы п.Сивыс-Ях
16- 00 часов

Председатель:  Заместитель главы  сельского поселения   Салым Рындин О.Ю.
Секретарь: Ведущий специалист администрации сельского поселения Салым                Зинченко Л.А.
Присутствовали:

Пахомова Н.Н.
Заместитель начальника управления архитектуры и капитального строительства  администрации Нефтеюганского района
Приглашенные:
                                   Жители п.Сивыс-Ях.
Выступил:
Рындин О.Ю.
          Вступительное слово.
          О необходимости рассмотрения и обсуждения градостроительной документации «Проекта правила землепользования и застройки  населенного пункта п.Сивыс-Ях».
Н.Н. Пахомова:

      Доклад по градостроительной документации:

     -В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации на все населенные пункты должна быть разработана градостроительная документация, необходимо это для планируемого развития поселка, для создания условий по строительству и для благополучного проживания населения.
     -Градостроительная документация состоит из генерального плана поселка и правила землепользования и застройки населенного  пункта.
     -Генеральный план разрабатывается на всё муниципальное образование сельское поселение Салым, где отображены границы всего поселения в  которое входит три населенных пункта: п.Салым, п.Сивыс-Ях, КС-6 Самсоновская - ведомственный поселок. На поселки Салым и Сивыс-Ях разработана своя документация.
      -Генеральный план в части населенного пункта п.Сивыс-Ях был утвержден ранее в 2008 году.

      -Правила землепользования и застройки разрабатываются  для создания условий устойчивого развития населенного пункта, эффективного землепользования и застройки, планировки территории поселения, для обеспечения прав и законных интересов юридических и физических лиц в соответствии с законодательством РФ.
     -Если у правообладателей есть земельный участок, и он здесь не отображен, вы можете обратиться с замечаниями.
  Краткое ознакомление приглашенных с документацией проекта правила землепользования и застройки п. Сивыс-Ях: пояснительная записка, карта градостроительного зонирования и градостроительные регламенты.
 Вопрос из зала.
Как можно узаконить земельный участок под существующими гаражами?
       Пахомова Н.Н.
       На карте градостроительного зонирования п.Сивыс-Ях выделены зоны где возможно размещение гаражей под личный автотранспорт.  В связи с тем, что на  местности уже существует ряд гаражей, у которых есть общие стены, но отсутствуют правоустанавливающие документы на существующие строения,  Вам необходимо обратится в Управление архитектуры и капитального строительства Нефтеюганского района с заявлением о выдачи градостроительного заключения на земельный участок. А мы уже рассмотрим территорию и предоставим заключение на отвод земельного участка  в соответствии с градостроительной документацией.
       Замечание из  зала:
       На  картографическом плане обозначены многоквартирные жилые дома, которые расположены не в соответствии на местности.

      Пахомова Н.Н.

       Карта зонирования территории привязана к генеральному плану п.Сивывс-Ях. На сегодняшний день,  дома на местности существуют деревянные не в капитальном исполнении. По генеральному плану деревянные дома планируются к сносу. На картографическом плане зонирования показана перспектива строительства  капитальных многоквартирных жилых домов.
      Вопрос из зала:

      Возможно что в будущем п.Сивыс-Ях будет вахтовым и стоит ли развивать его и планировать новое строительство?
     Пахомова Н.Н.:
     По п.Сивыс-Ях таково вопроса не стоит.

     Единственно, что в привлечении застройщика по строительству многоквартирных домов возникают сложности. Строительные компании не хотят вести строительство в таких поселках.
     Если возникнет необходимость и будут желающие вести индивидуальное строительство, то мы можем подготовить документацию и внести изменения в  генеральный план застройки населенного пункта, определить территории под формирование земельных участков под  индивидуальное жилищное строительство.
     Согласно градостроительного законодательства нам необходимо работать в соответствии с  утвержденной градостроительной документацией. В отсутствии данной документации мы не сможем предоставлять земельные участки и вступить в окружные программы по строительству.
      Рындин О.Ю.:
      Предложение:
Одобрить проект правила землепользования и  застрой поселка Сивыс-Ях.
     Голосование:
За предложение - 12 человек;
Против – 0 человек;
Воздержавшиеся – 0 человек.

     Предложение принято.
	Председатель:
	О.Ю. Рындин

	Секретарь:
	Л.А. Зинченко